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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  k o m m u n a l e  e j e n d o m s s k a t t e r .  

Fremsat den 27. november 1957 af Thisted Knudsen, Henry Christensen, Damsgaard, Erik 
Eriksen, Fanger, From, Gottschalck-Hansen, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Ole Bjørn Kraft, 
Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, Aksel Møller, Poul Møller, Sønderup, Erna Sørensen, 

Poul Sørensen, Thestrup og Øllgaard. 

I lov nr. 188 af 20. maj 1933 om kom- 
munale ejendomsska,tter, jfr. § 25 i lov nr. 
100 af 14. april 1937, lov nr. 46 af 14. fe- 
bruar 1951, lov nr. 361 af 22. december 
1954, lov nr. 166 af 24. maj 1955 og lov 
nr. 31 af 15. februar 1957, foretages føl- 
gende ændringer: 

Til § 6. 
I stk. 2, efter 1. punktum, indsættes som 

nyt punktum: 홢Det tal, der angiver grund- 
skyldpromillens størrelse, må højst udgøre 
3 gange det tal, der angiver den gennemsnit- 

lige størrelse af skatteprocenten i kommu- 
nen for de nærmest foregående 4 år." 

Til § 8. 
Stk. 2 affattes således: 

홢Statskassens årlige tilskud udgør 2 
mill. kr. for hver fulde promille, landbru- 
gets forrentningsprocent af handelsværdien 
i det skatteåret nærmest foregående kalen- 
derår har været mindre end 5, dog at til- 
skuddet ikke kan overstige 60 mill. kr." 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget tilsigter at modvirke de seneste års 
stærke stigning i ejendomsskatterne og for amts- 
skatternes vedkommende at afpasse den bestående 
tilskudsordning efter det nuværende prisniveau. 

Gennemførelsen af den foreslåede bestemmelse 
vedrørende den sognekommunale grundskyldpro- 
milles højde må ske over en årrække; men den nøjere 
fastsættelse heraf ønskes forhandlet i et udvalg. 


